2016 年 11 月 1 日

報道機関各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へのご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

尚絅学院大学附属幼稚園は本年で 60 周年を迎え、6 月の記念講演会をかわきりに、

9 月ファミリーフェスティバル、10 月には園児が歌やダンスを参加者と楽しむハッピ

ーランド等の記念行事を開催してきましたが、締めくくりとなる「創立 60 周年記念式

典」を 11 月 5 日に実施する運びとなりました。

東北の地に子どもを中心とする幼稚園教育の実践園を打ち立て、それを守り発展さ

せて歩んできた当園は、この 60 年間で 3101 名の子どもたちを送り出してきました。

園の伝統にふさわしく式典の主役は園児と保護者の皆さんです。そしてこれまで園を

支えて下さった卒園児保護者、旧教職員の皆様とともに卒園児も加わって園の歩みを

振り返り、明日の保育の発展を語り合って過ごします。なお、お祝いの会では当園園歌

「光の子」の作曲をいただいた元園長今井邦男先生の指揮で園児と保護者による園歌

の特別バージョンを合唱します。「行け行け行こう大地を行こう」の元気な歌声がきっ

とホール一杯に響くでしょう。

 報道関係の皆様におかれましては、本園の節目となる式典にご参加いただき、是

非取材していただきたくお願いいたします。

記

【日 時】2016 年 11 月 5 日(土) 11：00〜13：00

【内 容】 記念礼拝  11：00〜11：40 尚絅学院大学礼拝堂

お祝いの会 12：00〜13：00 尚絅学院大学多目的ホール

＜本件問合せ先＞

尚絅学院大学附属幼稚園

園長 岩倉政城

主任 猪股千穂

電話番号：022-381-2270

メール：kinder@shokei.ac.jp

尚絅学院大学附属幼稚園

創立 60 周年記念式典
のご案内